LIV

Non ferendi quoque sunt delicatuli illi, qui qualibet leui corporis infirmitate tacti omnem confessim negotiorum et muneris sui curam deponunt, nec, nisi post longum tempus, quum recreatos se satis et confirmatam penitus ualeitudinem putant, resumunt. Sermo autem nobis est de leui morbo, non de graui et periculo. Per hunc quippe sine dubio ministro, cum magno licet reipublicae dispendio, ab officii sui exercitio prorsus abstinere licet. Sentit quidem inde damnum princeps, maxime quum praecipuus ministrorum, in cuius administratione totus rerum et negotiorum cardo uertitur, aegrotat. Atque hoc ipsum una ex rationibus est, propter quas Abbas S. Pierre in *Discursu supra memorato de Poly synodia p. 33* ministrissimum dissuadet, ne scilicet, decumbente ministrissimo, reipublicae gubernatio penitus interquiescat. Sed siue in ministrissimo, siue in alio hoc accidat, casus fortuitus erit, qui nemini imputabitur. At qui quamuis capit is uel thoracis destillationem, nauseam, podagram desidiae suae praetexit, audiendus non est. Vide de podagra L. 13. C. de Decurionibus. Damnarunt itaque mense Ianuario anni 1510 CC XIX ICTI Helmstadienses ministrum, qui febriculae leui implicitus ad dominum in maximis angustiis constitutum ac-

ceritus uenire detrectarat: Es zeiget eine ziemliche Untreue an, daß er unter dem Vorwand einer geringen Unpaßlichkeit sich geweigert, von seinem Guthe zu der gnädigsten Herrschaft, von welcher er doch inständigst verlanget worden, zu reyßen, und derselben bey ihrem größtem Bedrängnüsse, worinnen Sie der Bürger-Tumult gesetzet, bezzustehen, da er doch kurz hierauß und bey noch fortwährendem Tumult im Stande gewesen, eine viel weitere Reysse nach Antiochia zu thun.

LV

Sunt aliqui ministri adeo maleuoli, ut concordiam principis cum fratribus agnatisue ferre nullo modo possint, sed odia inter illos ferere enixe studeant. Stimulat ad hoc nonnullos inuidia, alios ambitio, ut ex ruina propinquorum principis sua auctoritas crescat, quosdam ingenium turbulentum, plurimos offendit priuata. Debebant uero isti discordiarum auctores graui-ter puniri, ad incendiariorum, quibus per omnia similes sunt, exemplum. Recte Antoninus Caracallus apud *Aelium Spartianum* cap. 3 Laetum et ceteros, qui ipsum contra fratrem Getam concitarant, interemit. Et Wilhelmus, Saxoniae dux, Apollonium Vizthumium ceterosque ministros suos, quibus suasoribus funestissima cum fratre Friderico Placido odia exercuerat, post restitutam pacem acriter persecutus est. Qua de re uide plura in *Sigismundi von Bircken Sächsischem Hebdensaal* p. 372. et 420. Similiter Icti Vitembergenses mense Septembri anni 1510 CCX responderunt: Daferne des Ministers booshafftes Gemüthe und gottlose Intention, Uneinigkeit in dem Fürstlichem Hause anzurichten, behgebracht werden könnte; So möchte derselbe